PARERE DEL C.D.C. IN MERITO ALL’ORIENTAMENTO SCOLASTICO 







CLASSE Terza   Sez. …

	ALUNNO
	PREPARAZIONE DI BASE
	METODO

	LOGICA
	COMUNICAZIONE
	CONV. CIVILE
	AREA DI INTERESSE
	SI CONSIGLIA
percorso, settore e indirizzo

	
	Framm./ lacunosa
	Essenz.
	Completa
	Ben strutt./ organica
	
	
	Ling. verbali
	Ling. non verbali
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ALUNNO
	PREPARAZIONE DI BASE
	METODO

	LOGICA

	COMUNICAZIONE
	CONV. CIVILE
	AREA DI INTERESSE
	SI CONSIGLIA

	
	Framm./

lacunosa
	Essenz.
	Completa
	Ben strutt./

organica
	
	
	Ling. verbali
	Ling. non verbali
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Legenda: 

Nelle colonne metodo, logica, comunicazione, convivenza civile inserire il livello di riferimento dell’alunno ( liv. Iniziale, liv. intermedio, liv. avanzato, liv. esperto)
Area metodo 

Metodo di studio e nella progettazione operare con efficacia e sistematicità.
Area logica 

Osservare e analizzare la realtà per trarre conclusioni

Area comunicazione 

Attraverso i diversi linguaggi, verbali (V) e non verbali (NV) comprendere, comunicare e argomentare

Area convivenza civile 

Agire in modo responsabile nei vari contesti:

· riflettendo sulle proprie azioni e comprendendo i bisogni degli altri

· impegnandosi nello studio e nell’esecuzione dei compiti
· partecipando alle attività di classe
Area di interesse

Interesse particolare dimostrato dall’alunno (segnalare solo l’area, solo la/le disciplina/e o entrambe)
	· Area linguistica

· Italiano
· Lingue comunitarie

· Area artistico/espressiva

· Arte e immagine

· Musica

· Educazione fisica
	· Area storico/geografica 

· Area scientifico/tecnologica

· Matematica 

· Scienze 

· Tecnologia e Informatica
	· In nessuna area in particolare

· In più aree 

· Altro: ………………………………………….

………………………………………….…………

…………………………….………………………


Consiglio orientativo:
· Qualsiasi tipo di scelta 

· Liceo Classico  
· Liceo Europeo

· Liceo Internazionale
· Liceo Scientifico

· Liceo delle Scienze Umane

· Liceo Linguistico 

· Liceo Artistico 

· Liceo Musicale o Coreutico (danza)  

· Istituto Tecnico del Settore Economico (Amministrazione, finanza e marketing, Turismo) 

· Istituto Tecnico del Settore Tecnologico (Meccanica meccatronica ed Energia, Trasporti e logistica, Elettronica ed elettrotecnica, Informatica e telecomunicazioni, Grafica e comunicazione, Chimica materiali e biotecnologie, Sistema moda, Agraria agroalimentare e agroindustria, Costruzioni ambiente e territorio)  

· Istituto Professionale per i Servizi (Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale, Servizi socio-sanitari, Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera, Servizi commerciali)  

· Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato (Produzioni industriali e artigianali, Servizi per la manutenzione e l’assistenza tecnica)

· Istruzione e Formazione Professionale ( IeFP)

